
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 326/2015 del 26-10-2015

 
 

OGGETTO

SAC ALTA MURGIA "TRACCIA NELLA ROCCIA" - SCHEDA
OPERAZIONE N. 03 – " AZIONI DI VALORIZZAZIONE E
PROMOZIONE DEI BENI FRUIBILI DEL SAC ALTA MURGIA"-
AFFIDAMENTO DI SERVIZI DIDATTICI, LABORATORIALI E DI
ANIMAZIONE TERRITORIALE, ALLEGATO II B ART. 20 D.LGS.
163/2006 E SS.MM. E II., PRESSO N. 15 BENI DI PREGIO PER
VALORIZZAZIONE TURISTICA E DIDATTICA DEL TERRITORIO.
LIQUIDAZIONE SALDO FINALE - C.I.G. 6032789EF5, C.U.P.
F89D1400150002

 
 
 
 
 
PREMESSO che:
- con deliberazione  n. 15/2014 del 16/05/2014 questo Ente ha approvato l'intera  proposta definitiva
del “SAC Alta Murgia” approvata con Atto Dirigenziale 77 del 4.3.20 14 del Servizio Assetto del
Territorio della Regione Puglia;
-con Determinazione dirigenziale n. 159/2014 del 19/05/2014 si è proceduto all'accertamento in entrata
delle somme pari ad € 711.926,69 (euro settecentoundicimilanovecentoventisei/69), come rivenienti
dalla suddetta Determinazione Dirigenziale n. 77 del 4.3.2014 del Servizio Assetto del Territorio della
Regione Puglia di approvazione della proposta definitiva del SAC “Alta Murgia”,
- con determinazione n. 453/2014 del 22/12/2014 ai sensi e per gli effetti dell'articolo 125, comma 11,
del decreto Legislativo 163/2006, è stata indetta una procedura negoziata per I'affidamento dei servizi
didattici, laboratoriali e di animazione territoriale, presso i 15 Beni di pregio del SAC Alta Murgia di
cui alla scheda operazione n. 3 "rafforzamento dell’identità' paleontologica dell'Alta Murgia attraverso
tematismi identitari" inerenti il Sistema Ambientale e Culturale SAC ALTA MURGIA "Tracce nella
Roccia";
-con determinazione n. 5812015 del 2010212015 è stata nominata la commissione giudicatrice per
l'affidamento del suddetto appalto;
CONSIDERATO che:
-entro i termini fissati dalla lettera d'invito è pervenuta la sola offerta della costituenda R.T.I. Società
Cooperativa Culture (mandataria), Cooperativa Kismet a r.1. (mandante), Soc. Coop. Co.O..M.- Co-

1/4



Perativa-Mente (mandante), Consorzio.Puglia in Masseria (mandante);
- le procedure relative alla gara d'appalto sono state espletate ai sensi del D.lgs. n. 163/2006;
DATO ATTO che:
- con Det. Dir. n. 160/2015 del 19/05/2015 è stato approvato l’esito della procedura negoziata svoltasi e
l’appalto è stato aggiudicato in via definitiva al RTI Cooperativa Culture (mandataria), Cooperativa
Kismet a r.l.(mandante), Soc. Coop. Co.O..M.- Co-Perativa-Mente (mandante), Consorzio.Puglia in
Masseria (mandante), per un importo di € 159.495,00, comprensivo degli oneri per la sicurezza
aziendali, ed è stata impegnata la relativa spesa sul Cap. 11110 "finanziamento per progetti finanziati
da Comunità Europea, Stato, Regione” del Bilancio di Previsione 2015;
- sono stati acquisiti tutti i documenti necessari a comprovare la capacità giuridica, tecnica e finanziaria
dell’operatore economico; 
- in data 25/05/2015, stante la necessità di provvedere all’allestimento con attrezzature ed arredi dei
laboratori del sapere, dei laboratori atristici, delle officine teatrali e artistiche e degli spazi-incontro
letterari, il RUP ha provveduto alla consegna anticipata dell’appalto ex art. 302 D.P.R. 207/2010;
- in data 30/07/2015 si è proceduto alla sottoscrizione del contratto con decorrenza del servizio a far
data dalla comunicazione di appalto aggiudicato, stante la la ditta aggiudicataria del Servizio;
- in data 07/10/2015, in ossequio alla suddetto contratto, la Società Cooperativa Culture ha provveduto
a trasmettere la fattura n. 493/F del 07/10/2015 dell’importo complessivo di € 159.495,00;
-in data 15/10/2015 la stessa Società ha trasmesso altresì il Report Conclusivo dei servizi didattici,
laboratoriali e di animazione territoriale svolti, completo di n. 9 allegati relativi a tutto il materiale
prodotto, alle campagne di comunicazione ed alle attività didattiche e laboratoriali svolte comprovate
da documentazione fotografica;
 
RITENUTO di:

- poter attestare la regolare esecuzione del servizio, giusto certificato di regolare esecuzione del
Direttore di Esecuzione del 22/10/2015, ex art. 325 del D.P.R. n.207/10, nei modi e termini di quanto
convenuto;

- dover procedere alla liquidazione dell'importo di € 159.495,00, comprensivo degli oneri per la
sicurezza aziendali, esenti da IVA ai sensi dell’art.10, comma 22 del D.P.R.633/72, in favore della
Società Cooperativa Culture, in qualità di mandataria del RTI sopra menzionato, con sede legale in
Corso del Popolo, n. 40, Venezia-Mestre, P.IVA/C.F.: 03174750277, per l’espletamento dei  servizi
didattici, laboratoriali e di animazione territoriale presso n. 15 Beni di pregio per valorizzazione
turistica e didattica del territorio, di cui alla scheda operazione n. 03 – Azioni di valorizzazione e
promozione dei beni fruibili del "Sistema Ambientale e Culturale SAC ALTA MURGIA “Tracce nella
roccia”, somme già impegnate sul sul CAP 11110 "finanziamento per progetti finanziati da Comunità
Europea, Stato, Regione” del Bilancio di Previsione 2015;
VISTI:
- il contratto sottoscritto tra le parti in data 30/07/2015;
- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente;
-il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. del 5 ottobre 2010 N. 207;
RICHIAMATI: C.I.G. 6032789EF5, C.U.P. F89D1400150002,
 

DETERMINA
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) DI PRENDERE ATTO della documentazione trasmessa dalla Società Cooperativa Culture in
ossequio alla suddetto contratto, ed in particolare:
A. fattura n. 493/F del 07/10/2015 dell’importo complessivo di € 159.495,00;
B. Report Conclusivo dei servizi didattici, laboratoriali e di animazione territoriale svolti, completo di
n. 9 allegati relativi a tutto il materiale prodotto, alle campagne di comunicazione ed alle attività

2/4



didattiche e laboratoriali svolte comprovate da documentazione fotografica
 
3) DI DARE ATTO che:

- il servizio è stato espletato nei modi e nei termini di quanto convenuto, per il quale pertanto si può
attestare la regolare esecuzione di tutte le attività a completamento dell'esecuzione delle prestazioni
contrattuali convenute, giusto certificato di regolare esecuzione del servizio del 11/10/2015, ex art. 325
del D.P.R. n.207/10, a firma del Direttore di Esecuzione;
- con con Det. Dir. n. 160/2015 del 19/05/2015 è stata rideterminata la spesa a seguito del ribasso
offerto, ed è stata impegnata la relativa somma per un importo complessivo pari ad € 159.495,00 sul
CAP 11110 "finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” del Bilancio
di Previsione 2015, in favore della Società Cooperativa Culture;

- la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento in favore della Società Cooperativa
Culture, in qualità di mandataria del RTI richiamato nelle premesse, per l’espletamento dei  servizi
didattici, laboratoriali e di animazione territoriale presso n. 15 Beni di pregio per valorizzazione
turistica e didattica del territorio, di cui alla scheda operazione n. 03 – Azioni di valorizzazione e
promozione dei beni fruibili del "Sistema Ambientale e Culturale SAC ALTA MURGIA “Tracce nella
roccia”, ammonta a complessivi ad € 159.495,00, soma già impegnata sul CAP 11110 "finanziamento
per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” del Bilancio di Previsione 2015, I.D. n.
242/2015;

4) DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 159.495,00 (euro
centocinquantanovemilaquattrocentonovantacinque/00) in favore della Società Cooperativa Culture, in
qualità di mandataria del RTI sopra menzionato, con sede legale in Corso del Popolo, n. 40, Venezia-
Mestre, P.IVA/C.F.: 03174750277, per l’espletamento dei  servizi didattici, laboratoriali e di
animazione territoriale presso n. 15 Beni di pregio per valorizzazione turistica e didattica del territorio,
di cui alla scheda operazione n. 03 – Azioni di valorizzazione e promozione dei beni fruibili del
"Sistema Ambientale e Culturale SAC ALTA MURGIA “Tracce nella roccia”, a mezzo di bonifico
bancario, IBAN: IT69A0200805055000500062479.

5) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio ed all’Albo Pretorio online
dell'Ente.
 
 
 

 

 
 
 

  IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

3/4



 

4/4


